
ZŠ a MŠ Žlutava, okres Zlín, příspěvková organizace,  

              Žlutava 123, Napajedla 763 61 

Vážení rodiče,  

Pro školní rok 2023-2024 proběhne zápis v úterý 4. dubna 2023  

od 15:00 do 17:00 hodin v budově naší školy. K zápisu se dostaví 

zákonný zástupce spolu s dítětem, které splňuje zákonné podmínky pro přijetí do první třídy 

základní školy, a přinesou s sebou: 

• rodný list dítěte 

• občanský průkaz zákonného zástupce 

• rozhodnutí o odkladu školní docházky, pokud bylo v minulém roce vydáno 

Zákonný zástupce přihlásí své dítě u zápisu i v případě, že se z vážných důvodů nebude moci 

k zápisu dostavit (např. nemoc). Není-li dítě po dovršení šestého roku tělesně nebo duševně vyspělé, 

má zákonný zástupce možnost zažádat o odklad školní docházky. Formulář „Žádost o odklad 

povinné školní docházky“ je možno vyzvednout přímo při zápisu nebo je též k dispozici na webu 

školy. Vyplněný formulář doložený příslušnými zprávami je třeba doručit ředitelství školy 

nejpozději v době zápisu. Bližší informace je možno získat na telefonu 739 666 377 nebo při osobní 

návštěvě školy. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE K ZÁPISU DO PRVNÍCH TŘÍD 

• Do školy musí být podle zákona zapsáno každé dítě, které dovrší k 31. 8. 2023 šest let. 

• Pokud byl dítěti udělen odklad školní docházky (v roce 2022), přijdou zákonní zástupci 

s dítětem k zápisu znovu. Mohou přijít i ti, kterým odklad vystavila jiná škola (doloží 

rozhodnutí o odkladu školní docházky). 

• Do 1. třídy mohou nastoupit i pětileté děti. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od 

září do konce prosince k plnění povinné školní docházky je také doporučující vyjádření 

školského poradenského zařízení. Podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce 

června jsou doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, 

která k žádosti přiloží zákonný zástupce. 

• Pokud zvažujete odklad školní docházky, musí zákonný zástupce svou písemnou 

žádost doložit doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení 

a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

• Každé dítě dostane u zápisu registrační číslo. Seznam registračních čísel přijatých 

a nepřijatých dětí bude zveřejněn na webu školy, na nástěnce u OÚ Žlutava a na dveřích školy 

a školky po ukončení správního řízení. 

• Pro rodiče budoucích prvňáčků připravilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

dokument s názvem Desatero pro rodiče dětí předškolního věku, ve kterém jsou zachyceny 

informace o tom, co by dítě mělo zvládnout před vstupem do základní školy (viz web školy) 

• Řadu inspirujících námětů pro rodiče předškoláků naleznete také na našich webových 

stránkách materska-skola/predskolacek/. Těšíme se na všechny naše nové žáčky i jejich 

rodiče.  

Ve Žlutavě dne 20. 3. 2023             Mgr. Hana Zvoníčková, ředitelka školy 

https://www.zszlutava.cz/materska-skola/predskolacek/


Přinášíme Vám výčet aktivit, které naše škola pro děti pravidelně pořádá: 

 

- Plavání 1. – 3. ročník 

- Dopravní výchova – 3. a 4. ročník 

- Výchovné koncerty a divadelní představení 

- Školní výlety, ozdravný pobyt v přírodě 

- Besídky, soutěže, olympiády, dramatická vystoupení 

- Zúčastňujeme se a vystupujeme s žáky na společensko-kulturních akcích obce 

(Zlaté svatby, setkání seniorů, pietní akty  atd.) 

- Spolupracujeme se složkami IZS, s místními spolky,  s okolními školami 

- Jsme zapojeni do projektu Ovoce a mléko do škol 

- Jsme zapojeni do ev. projektu Šablony IV, díky kterému organizujeme řadu  

projektových dnů, zpestří se tím, zefektivní výuka a vzdělání žáků (Žlutavský 

běh, kurz první pomoci, Pohádková škola, Adventní čas, Máme rádi zvířátka, 

výlet do ZOO Lešná, Den Země atd.) 

- Jsme spolupracující školou s KHS Univerzity T. Bati ve Zlíně 

- Anglicky se naši žáci vzdělávají již od 1. ročníku, od 3. do 5. třídy 

Spolupracujeme s DDM Matýsek Napajedla, DDM Sluníčko Otrokovice při 

organizaci zájmových útvarů (Sportík, Šrumec, keramika, judo, Fit dance) 

- Technické zázemí a vybavení školy je v porovnání i s většími městskými 

školami naprosto nadstandardní 

- Náš pedagogický sbor má 100% kvalifikovanost, dlouhodobé praktické 

zkušenosti a ke každému z žáků přistupujeme s ohledem na jeho 

individuální potřeby 

- Naší prioritou je vytváření dobrých mezilidských vztahů, vzájemné 

spolupráce, ve škole vládne doslova rodinná atmosféra 

- Naší spádovou školou je 1. ZŠ Napajedla, naši žáci patří po přestupu  

do 6. ročníku tradičně k nejlepším v jednotlivých třídách 

- Výskyt sociálně-patologických jevů je vzhledem k nižšímu počtu žáků naprosto 

minimální 

- Žáci jsou vzděláváni pomocí nejmodernějších metod, jsou u nich rozvíjeny    

potřebné vědomosti, dovednosti a návyky, je kladen velký důraz na praktické 

využití v reálném životě 

- Každoročně vybíráme částku do fondu SRPŠ 500,- Kč 



- Z fondu SRPŠ, který je ještě obohacen o sponzorské dary, zisk z  besídky a sběru 

papíru, se hradí – doprava na různé akce, sešity, výtvarné potřeby, popř. vstupné, 

ceny a odměny pro děti, v tomto směru je to pro rodiče velmi komfortní, vše za 

ně zajistíme 

- Žákům s SVP pomáhají ve vzdělávání paní asistentky pedagoga 

- Umožňujeme domácí vzdělávání žáků – viz https://www.zszlutava.cz/hlavni-

stranka/individualni-vzdelavani-1/ 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Dramatické představení žáků na tradiční  besídce 

 

 

 

 

 

 

Akce Dětská 

policie 

 

 

 

 

 



                             Projektový den Pohádková škola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhlášení soutěže ŠD – „Tady bydlím já“ 

 

 



 

            Pracujeme s různými typy materiálů, na snímku jsou naše keramické výrobky 

 

 

                             

  Tradiční Mikulášská nadílka 



 

 

        Na ozdravném pobytu v RS Kopánky je to prostě supéééér! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

        Projektový den - Robotica 

 

 



                                    Naše nově zrekonstruované třídy školní družiny 

 

 

 

 

 

 



      Naše nově zrekonstruovaná šatna pro žáky strávníky a školní jídelna v budově MŠ 

 

 

Jsme kvalitní škola - škola pro život, nevyčkáváme v přítomnosti, tvoříme budoucnost. Naším cílem je naučit 

žáky řešit problémy, posílit sebedůvěru jednotlivců a umožnit každému, aby bez rozdílu vynikl. Vedeme žáky 

ke kladnému vztahu k životnímu prostředí a ke zdejšímu kraji a tradicím. U nás v ZŠ a MŠ Žlutava jsme 

všichni kamarádi, učíme se a poznáváme svět s úsměvem.“ 

„Tak neváhej – a přijď mezi nás, těšíme se na tebe!“ 


